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Pląsawica Huntingtona to niezwykle groźna choroba atakująca ośrodkowy układ
nerwowy i objawiająca się otępieniem oraz niekontrolowanymi ruchami. Jej bezpośrednią
przyczyną są zmiany w genie HD, kodującym tak zwaną huntingtynę.

Zmutowane cząsteczki tego białka gromadzą się w neuronach, przez co powodują ich
obumieranie.

Nadzieją na opracowanie pierwszej skutecznej terapii przeciwko tej groźnej chorobie mogą być
najnowsze badania prowadzone przez naukowców z University of Montreal (Kanada). Wykorzystując
modelowy organizm nicienia C. elegans wykazali oni, że obniżenie procesów neurodegeneracyjnych
spowodowanych przez zmutowaną huntingtynę jest możliwe poprzez usuniecie genów TDP-43 i FUS
produkujących białka o tych samych nazwach. Okazuje się bowiem, że ich aktywność jest związana
z produkcją białka progranuliny, ograniczającego toksyczność huntingtyny.

Odkrycie to może okazać się pomocne również w przypadku innych chorób neurodegeneracyjnych,
takich jak np. demencja, czy też stwardnienie zanikowe boczne.

źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/15902.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.

 
24-09-2024

I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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